
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor dopravy 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20  Domažlice 

 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 

ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu 
 

  

 

Číslo jednací: MeDO-36018/2025-Jelo 
Spis. značka: OD-4786/2025 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Richard Jelo 
Telefon: 379 719 228 
  
Datum: 24.06.2025 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy – přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Domažlice, Odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), na základě návrhu 
(žádosti), kterou dne 09.06.2025 podala společnost Silnice Klatovy a.s., IČ 45357307, Vídeňská 
190, 339 01 KLATOVY, po předchozím projednání s dotčeným orgánem – Policií ČR, dopravním 
inspektorátem Domažlice, čj. KRPP-65565-2/ČJ-2025-030106 ze dne 16.05.2025, 

stanoví 

opatřením obecné povahy podle ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a v souladu s ustanovením § 77 zákona následující 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – na silnici II/190 v k. ú. Všeruby u 
Kdyně a Pomezí na Šumavě (staničení km cca. 12,018 až 13,971) a na silnici III/19011 v k. ú. 
Pomezí na Šumavě a Hyršov (staničení km cca. 0,000 až 1,640) za účelem uzavírky z důvodu 
provádění stavebních prací v rámci oprav povrchu komunikací: 

Dotčený úsek pozemních komunikací: 

• silnice II/190 v k. ú. Všeruby u Kdyně a Pomezí na Šumavě 

• silnice III/19011 v k. ú. Pomezí na Šumavě a Hyršov 

Předpokládaná doba platnosti (skutečná doba je dle platnosti rozhodnutí o povolení uzavírky): 

• od 07.07.2025 do 07.10.2025 

Stanovené dopravní značení uzavírky provozu a objízdné trasy:  

• viz projekt DIO, který je přílohou tohoto opatření obecné povahy 

Toto stanovení se vydává pro potřeby uzavírky MeDO-36003/2025-Jelo a bez povolení této uzavírky 
je samostatně neplatné. 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích se vydává za 
následujících podmínek: 

a) Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského 
kraje, DI Domažlice, ze dne 16.05.2025, č. j. KRPP-65565-2/ČJ-2025-030106, 



 

 Strana 2 (celkem 3) 

b) Použité dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení (dále jen dopravní značení) 
budou osazeny dle situací DIO (viz příloha), dle zásad TP 65 „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“ a dle zásad TP 66 „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

c) Dopravní značení bude na jednotlivých místech osazeno dle možností konkrétního místa 
tak, aby bylo dobře viditelné a odpovídalo potřebám zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a bude instalováno bezprostředně před zahájením akce, nebude-li to 
možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným 
způsobem. 

d) Veškeré použité dopravní značení musí svým provedením odpovídat příslušným 
stanovením zákona v návaznosti na vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, na související předpisy a 
na platné ČSN. 

e) Použité dopravní značky a zařízení budou provedeny výhradně jako retroreflexní třídy 
minimálně 1 dle platné ČSN a musí být osazeny buď na stabilních stojanech opatřených 
červeno-bílými pruhy, spodní hranou ve výšce minimálně 0,60 m nad vozovkou, nebo na 
podpěrných sloupcích opatřených střídavě červeno-bílými pruhy šířky 0,10 – 0,20 m 
v celkové délce min. 0,45 m. 

f) Místní úprava provozu na pozemní komunikaci, která nebude v souladu se stanovenou 
přechodnou úpravou provozu, bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněná 
(v souladu s vyhláškou č.294/2015 Sb.), 

g) Použité dopravní značení bude po celou dobu udržováno v plně funkčním stavu 
a v čistotě a bude správně umístěno a připevněno. 

Odůvodnění: 

Zdejší správní orgán stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikaci na základě návrhu (žádosti) společnosti Silnice Klatovy a.s., IČ 45357307, Vídeňská 190, 
339 01 Klatovy, kterou bylo požadováno stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/190 a 
III/19011 mezi obcemi Všeruby a Hyršov, a to z důvodu provádění stavebních prací v rámci oprav 
povrchu komunikací a k zajištění bezpečnosti silničního provozu, což je konkrétním a 
opodstatněným důvodem pro navržená omezení provozu.  

Zdejší správní orgán projednal předmětný návrh přechodné úpravy provozu s příslušným orgánem 
Policie České republiky. Ve svém vyjádření tento orgán policie vyjádřil souhlas s uvedeným 
návrhem. Stanovená úprava provozu není v rozporu s obecně platnými předpisy ani s principy 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, a proto byla dle návrhu stanovena. Jelikož je jedná 
o soubor dopravních značek včetně dopravních zařízení s vzájemnou úzkou vazbou, správní orgán 
tímto stanovuje veškerou přechodnou úpravu (včetně dopravních značek a zařízení 
nepodléhajících stanovení dle § 77 odst. 5 zákona) dle předložené dokumentace rámci tohoto 
opatření obecné povahy. 

Poučení: 

Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, nabývá toto opatření obecné povahy účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení.  



 

 Strana 3 (celkem 3) 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Ing. Jan Koš 
vedoucí odboru dopravy 

Přílohy 

• 1x situace DIO 

Obdrží 

• Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy 

• Městský úřad Domažlice, náměstí Míru 1, pracoviště U nemocnice 579, 344 20 Domažlice 
(k vyvěšení na úřední desce) 

• Městský úřad Kdyně, Náměstí 1, 345 06 Kdyně (k vyvěšení na úřední desce) 

• Úřad městyse Všeruby, Všeruby 77, 345 07 Všeruby (k vyvěšení na úřední desce) 

• Obecní úřad Brnířov, Brnířov 41, 345 06 Kdyně (k vyvěšení na úřední desce) 

• Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 65, 345 06 Kdyně (k vyvěšení na úřední desce) 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, 
dopravní inspektorát, 344 15 Domažlice 

• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, prostřednictvím Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, příspěvkové organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

Toto opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úředních deskách (§ 77 odst. 5 zákona)  

• Městského úřadu Domažlice 

• Městské úřadu Kdyně 

• Úřadu městyse Všeruby 

• Obecního úřadu Brnířov 

• Obecního úřadu Nová Ves 

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15 dnů (15. den je dnem zveřejnění). 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

Po sejmutí z úřední desky prosíme potvrzenou písemnost (včetně vyznačení data vyvěšení a 
sejmutí, razítka a podpisu) vrátit zdejšímu úřadu. 


		2025-06-24T12:57:05+0200




